
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

–––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––– 

Vũng Tàu, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc giao cho ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt 01 lô đất tái định 

cư trong Khu tái định cư Trần Bình Trọng để sử dụng vào mục đích đất ở tại đô thị. 
----------------------------------------- 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính Phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất 

đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ Trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê 

đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 51/2014/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2014 

của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quy định hạn mức các loại đất khi 

giao đất, công nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất 

trên địa bàn Tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 52/2014/QĐ-UBND ngày 31/10/2014 của UBND 

tỉnh   Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành quy trình về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn Tỉnh và Quyết định số 

25/2016/QĐ-UBND ngày 16/8/2016 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo 

Quyết định số 52/2014/QĐ-UBND ngày 31/10/2014 của UBND tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 27/5/2015 của UBND 

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành quy chế phối hợp giữa các cơ quan 



2 

 

thực hiện thủ tục gia hạn sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất trên địa bàn Tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 25/8/2015 của UBND 

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành quy trình trình tự, thủ tục bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn Tỉnh; Quyết định số 

34/2017/QĐ-UBND ngày 08/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về trình tự, thủ tục bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định 34/2015/QĐ-UBND ngày 25/08/2015 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1651/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2019 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch sử dụng 

đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch 

sử dụng đất thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 3759/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 

2020 thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;  

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 

của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quy định bảng giá các loại đất định 

kỳ 05 năm (01/01/2020-31/12/2024); 

Căn cứ Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của 

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu quy định hệ số điều chỉnh giá đất trên địa bàn 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2020; 

Theo văn bản số 9233/UBND-PTQĐ ngày 20/11/2020 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc giao đất tái định cư cho ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - 

Nguyễn Thị Thu Nguyệt thuộc dự án đường Thống Nhất (nối dài), thành phố 

Vũng Tàu. 

Xét đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu tại Tờ 

trình số 2317/TTr-PTQĐ ngày 04/12/2020 và văn bản số 5999/TNMT-QHKH 

ngày 29/12/2020 của Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.  Giao cho ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt, 

địa chỉ: 52 Thống Nhất, phường 3, thành phố Vũng Tàu 01 lô đất tái định cư số 

A80, diện tích 85,7m2, trong Khu tái định cư Trần Bình Trọng, thuộc thửa đất số 

157, tờ bản đồ địa chính số 24, phường 8 (nay là phường Nguyễn An Ninh), 

thành phố Vũng Tàu để sử dụng vào mục đích đất ở tại đô thị. 

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo sơ đồ vị trí tỉ lệ 1/500 do 

Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất thành phố Vũng Tàu (nay là Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Vũng Tàu) xác nhận ngày 21/02/2008. 

- Hình thức giao đất: giao đất có thu tiền sử dụng đất. 



3 

 

- Giá đất, tiền sử dụng đất phải nộp: Do Chi Cục Thuế khu vực  Vũng Tàu 

- Côn Đảo xác định theo quy định của pháp luật hiện hành. 

- Ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt có trách nhiệm 

sử dụng đất đúng vị trí, ranh giới, diện tích được giao; việc xây dựng công trình 

phải được phép của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền. 

Điều 2.  Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị và cá nhân thực hiện các 

công việc sau đây: 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị 

và cá nhân thực hiện Quyết định này; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức bàn giao đất tại thực địa cho ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - 

Nguyễn Thị Thu Nguyệt sau khi ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu 

Nguyệt hoàn tất nghĩa vụ tài chính về đất đái đối với Nhà nước;  

2. Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu hướng dẫn, hỗ trợ ông 

(bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy 

chứng nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thuộc Văn phòng HĐND và 

UBND thành phố Vũng Tàu; 

3. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai thành phố Vũng Tàu cung cấp 

thông tin địa chính thửa đất nêu trên cho Chi Cục Thuế khu vực  Vũng Tàu - Côn 

Đảo; lập thủ tục cấp Giấy chứng nhận cho ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn 

Thị Thu Nguyệt đối với thửa đất nêu trên theo quy định hiện hành. 

4. Chi Cục Thuế khu vực  Vũng Tàu - Côn Đảo xác định nghĩa vụ tài chính 

về đất đai của ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt đối với thửa 

đất nêu trên theo quy định của pháp luật. 

5. Ông (bà) Nguyễn Văn Ngọc - Nguyễn Thị Thu Nguyệt có trách nhiệm 

phối hợp, cung cấp hồ sơ, tài liệu cho các cơ quan, đơn vị nêu trên để được cấp 

Giấy chứng nhận đối với thửa đất được giao. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu, Thủ Trưởng 

các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 2 và người được giao đất có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu chịu trách nhiệm đưa 

Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của thành phố Vũng Tàu./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;   

- Lưu: VT, TH(Cường) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q.CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Vũ Thảnh 



4 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-21T16:26:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Vũ Thảnh<thanhhv@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-01-22T14:29:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-01-22T14:29:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-01-22T14:29:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-01-22T14:29:48+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




